

HÍRLEVÉL

A Szolgálat éve • Názáreti Egyház Magyarországi Egyházkerület • 2025. június



A Lélek ereje által

Az éves mottónk – „A Lélek ereje által” – a Lukács evangéliuma 4,14 verse alapján arra emlékeztet bennünket, hogy Jézus egész szolgálatát a Szentlélek ereje hatotta át. Amit tett, amit mondott, amit képviselt – mindennek háttérében a Lélek jelenléte és ereje állt. Ez az isteni erő kötötte őt az Atyához, ez határozta meg küldetését.

Jézus mennybemenetele előtt arra kérte tanítványait, hogy maradjanak Jeruzsálemben, és várják meg az Atya ígéretét. Emlékeztette őket: „jobb nektek, ha én elmegyek, mert ha nem megyek el, a Pártfogó nem jön el hozzátok. Ha pedig elmegyek, elküldöm őt hozzátok.” (Jn 16,7) A megkezdett munka – Isten országának hirdetése – nem állhatott meg. Jézus elment, de tanítványai maradtak, feladattal: „tanúim lesztek Jeruzsálemben, egész Júdeában és Samáriában, sőt egészen a föld végső határáig.” (ApCsel 1,8)

De valami még hiányzott: az erő. Nem akármilyen erő, hanem a Lélek ereje.

Ez a küldetés ma is ugyanaz: hirdetni „az Úr kedves esztendejét”, a kegyelem idejét. Ehhez azonban nem elegendő emberi erőfeszítés. Csakis a Lélek ereje tehet bennünket alkalmassá. Ő az, aki Jézust is megerősítette, és ő az, aki bennünket is vezet, bátorít, formál és megszentel. Ha ez a jelenlét hiányzik, akkor szolgálatunk inkább küzdelemmé és akadályokkal teli úttá válik. De ha a Lélek jelen van, akkor Dávid szavaival élhetünk: „A kőfalon is átugrom.” (Zsolt 18,30)

A Lélek ereje új látásmódot is ad. Általa nem csupán akadályokat látunk, hanem lehetőségeket, ahol mások talán csak korlátokat. Azért imádkozom, hogy Isten nyissa meg a mi szemünket is – ahogy tette Elizeus szolgájával – hogy lássuk: többen vannak velünk, mint ellenünk, és sosem vagyunk egyedül a szolgálatban.

A tanítványok tíz napot töltöttek várakozással Pünkösöd előtt. Ez nem tétlenség volt – ez tíz nap átímádkozott idő volt. Egy szívvel-lélekkel könyörögtek, készen arra, hogy befogadják a Szentlelket.

Ahogy mi is készülünk Pünkösöd ünnepére, tegyük fel a kérdést: jelen van-e a Lélek életünkben és szolgálatunkban a mindennapokban, vagy csupán ünnepeinken gondolunk rá? Krisztus követőiként csak akkor lehetünk hitelesek, ha – hozzá hasonlóan – a Lélek erejében járjuk utunkat.

A Lélek az, aki erőt ad. A Lélek az, aki vezet. A Lélek az, aki meggyőz. A Lélek az, aki megszentel.

Engedjük, hogy a Lélek munkája valóban teret kapjon az életünkben.

Imádkozzuk most is emlékeztetőül, amit a szövetségmegújító istentiszteleten együtt imádkoztunk a gyülekezettel:

„Nem vagyok többé a magamé, hanem a Tiéd.

Állíts oda, ahová akarsz.

Rendelj amellé, aki mellé akarsz.

Hadd dolgozzam, hadd tűrjek akaratod szerint.

Használj vagy állíts félre céljaid szerint.

Szabad elhatározásomból és teljes szívemből
mindent jótetszésedre és kezedre bízok.”

Ezekkel a szavakkal újítottuk meg szövetségünket Istennel – teljes szívvel, a Lélek erejére hagyatkozva. Legyen ez az ima iránytűnk az elkövetkező év szolgálatában is.

Egyházkerületi szuperintendens

Gusztin Imre

A tavaszi NNI napot Földesen a Názáreti Gyülekezetben tartottuk. A nap jó hangulatban telt, közös beszélgetésekkel, dicsőítéssel, délután társasjátékokkal, ahol lehetőségünk nyílt megismerni két olyan személyt, akik elsőnek vettek részt NNI napon. Délelőtt egy előadást hallgattunk meg Veres Gábor lelkipásztortól, melynek témája a "Szentlélek és Te" volt. Inspiráló volt hallgatni az előadást, amely segített jobban megérteni a Szentlélek munkáját az életünkben. A téma feldolgozását segítette, hogy mindenki bátran megoszthatta gondolatait és saját személyes élményét, tapasztalatait. Úgy gondolom, hogy ez a téma különösen akkor válhat hasznossá, amikor az emberek elbizonytalanodnak vagy elakadnak, hiszen a Szentlélek az, aki segít abban, hogy ne csupán saját erőnkől éljünk, hanem megéljük azt a tökéletes kapcsolatot amit Isten kínál számunkra. Megtanulhattuk, hogy Isten nemcsak erőt ad, hanem küld is. A Lélek ajándékokat és indíttatásokat ad, hogy másokat is elérjünk, bátorítsunk és szolgáljunk, hogy ne csak túléljük a napokat, hanem megéljük azokat.

Veres Petra



NEMZETKÖZI NÁZÁRETI IFJÚSÁG



Köszönjük a Házigazda Gyülekezetek vendégszeretetét!

Az elmúlt időszak Ukrajnai szolgálatról.

A háborús helyzet, a katonai, rendőri jelenlét folyamatos eszkalálódása nagyban megnehezíti a kint szolgálattal eltöltött időnkét. Lassabb, nehezebb a közlekedés a rendszeres ellenőrzésekkel, közúti kontroll vizsgálatokkal. Azonban Hálával a szívemben gondolok az elmúlt időszakra, mert mindezidáig megsegített, megóvott a mi Istenünk. Nehézségek, felmerülő problémák mindig vannak, de Isten vezetésével és útmutatásával, felülkerekedünk az akadályokon.

A közelmúltban a hidegtől és a nincstelenségtől, éhezéstől, az egyre közelebb lévő katonai jelenléttől nagyon sok édesanya és gyermeke/gyermekai hagyták el Ukrajnát és menekültek környező, más országokba (Németország, Ausztria, Hollandia, Svájc) bízva a jobb, biztonságosabb élet reményébe. Egyre nagyobb számban fogynak a Kárpátalján élő fiatalok, gyermekek, felnőttek, hátrahagyva gondozást igénylő szüleiket, nagyszüleit.

Ennek okán az eddigi szolgálatainkat megtartva (Balazsér, Obsizsit, Izsnyéte, Beregszász) rendszeresen járunk egy idősek otthonába, ahol olyan idősek vannak akik egyedül maradtak családjukból. Nagyon hálásak azért, hogy heti rendszerességgel meglátogatjuk őket, együtt éneklünk, beszélgetünk, imádkozunk, és beszélünk Istenről. Nagyon jó látni az arcukon azt a boldogságot, amit Isten ad nekik ebben a kilátástalannak hitt helyzetben.

Rendszeres látogatók vagyunk a beregszászi kórházban is, ahol találkozunk olyan férfiakkal akik megjárták a frontot, megsérültek, lábadoznak, erősödnek mind fizikailag, mind lelkileg.

Továbbá látogatást szoktunk tenni egy árvaházba is, ahol szülő nélkül maradt gyermekek vannak nagyon rossz körülmények között rá bízva az állam gondviselésére, ahol minden napuk egy harc a túlélésért, éhezik a szeretetet és a gondviselést, odafigyelést. Kérem imatámogatásokat, hogy mindazok akiket a családjuk hátrahagyott, egyedül vannak, akik a háborút testközelből átélték, akiknek minden nap egy túlélés, akik kilátástalan helyzetben vannak, megtalálják Istent és az Ő békességét, gondviselését.

Tulipán Miklós és Vivien



Názáreti SzeretetSzolgálat
„Az irgalom váljon életed részévé.”

Reménnyel előre – Beszámoló a Wesley Teológiai Szövetség 2025. évi közgyűléséről

2025. május 23-án került sor a **Wesley Teológiai Szövetség** éves közgyűlésére Budapesten, a Magyarországi Metodista Egyház székházában. A közgyűlés áhítattal és hálaadással kezdődött, majd a tagszervezetek képviselői elfogadták a napirendet és meghallgatták az éves beszámolókat.

Tisztújítás és elnöki köszönet

Az idei közgyűlés különleges jelentőségű volt, hiszen **tisztújító ülés**ként is szolgált. Dr. **Khaled László**, aki tíz éven át töltötte be az elnöki tisztséget, elbúcsúzott a vezetéstől, és köszönetet mondott mindazoknak, akikkel együtt szolgálhatott az elmúlt évtizedben. Üzenetében a Jeremiás 29,11 igéjével buzdított: *„Reményteljes jövőt adok nektek!”*

Oktatás – Növekedés és kihívások

Az Oktatási Bizottság beszámolójából kiderült, hogy a 2024–25-ös tanévben **14 hallgató** vett részt a WTSZ képzéseiben, közülük ketten a teljes programot is befejezték. Több új kurzus is indult, mint például az **ifjúsági szolgálat alapjai** vagy a **Szentség és identitás**, és 2026-ban Magyarország ad otthont a következő tanári továbbképzésnek. Az oktatás területén továbbra is kulcsszerepet játszik a **Názáreti Egyházzal közös EuNC Magyarországi Oktatási Központ**.

Irodalmi szolgálat – Újdonságok és örökség

Az Irodalmi Bizottság beszámolója szerint a **Wesley szöveggyűjtemény** kiadása továbbra is kiemelt cél, amelyre a Szövetség 500 000 Ft-ot különített el. Emellett **folyamatban van egy új Biblia-kiadás**, amely **John Wesley újszövetségi magyarázataival** gazdagítja majd az olvasót.

Kitekintés – Jövőkép és testvéri közösség

A közgyűlés résztvevői az új vezetés megválasztására is sor kerítettek, azzal az elhatározással, hogy a következő év a **testvéri együttműködés** megerősítésének és a **közös jövőkép megformálásának** időszaka legyen. Az új elnökség célja, hogy a Szövetség továbbra is hidat építsen a wesleyánus közösségek, egyházak és oktatási intézmények között – a **reménység, az evangéliumi értékek és a megújulás** jegyében.

Magyar Evangéliumi Szövetség – Éves közgyűlés

2025. május 26-án került sor a **Magyar Evangéliumi Szövetség (Aliansz)** éves közgyűlésére, amelyen a **Názáreti Egyház képviselőjében** Gusztin Imre, szuperintendens és Gusztin Rudolf, egyházközi kapcsolatokért felelős diakónus vett részt. A leginkább a **januári Aliansz-imahetek kapcsán ismert szövetség** valójában sokkal szélesebb körű szolgálatot végez: hidat épít egyházak és felekezeti kezdeményezések között, lefedve a keresztény élet szinte minden területét. Hálásak vagyunk, hogy hallhattuk a szolgálati beszámolókat és közösségben lehettünk más testvérekkel.



Oktatási Vasárnap, Június 29.

Adományaink és imáink közvetlen hatással vannak sok teológushallgató életére. Minden felajánlás az EuNC növekedését segíti, és lehetővé teszi, hogy olyan teológiai képzést nyújtsunk, amely valódi átalakulást hoz azok életében, akik válaszolnak Isten hívására.



Előadó: Mike Sámuel
 Vezérlige: „...most értem igazán, hogy Isten nem személyválogató...”
 (Apcsel. 10:34-35)
 Helyszín: Názáreti Egyház, Hajdúhadházi Gyülekezete
 Időpont: 2025.07.12. 10:00-16:00

Sós/édes süteményeket szívesen fogadunk!

Jelentkezési határidő: június 29.

[Női-Férfi Találkozó 2025 regisztráció](#)



Augusztus 22-24. NNI hétvége, Hajdúhadház • **Október 4.** Őszi NNI nap, Debrecen • **November 1.** Egyházkerületi Gyűlés, Budapest • **November 22.** Őszi KSZN, Földes



NazKer FB

VISZT Online hitoktatás

NNI Online Ifik

Csalit táborozók FB



NÁZÁRETI EGYHÁZ

Cím: 1149 Budapest, Egressy út 100.

Telefon: +36-1-328-0530

E-mail cím: iroda@nazaretiegyhaz.hu